Татарстан Республикасы

Мөслим муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми

белем бирү учреждениесе

«Әмәкәй төп гомуми белем бирү

мәктәбе»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Амикеевскаяосновная

общеобразовательная школа»

Муслюмовскогомуниципальногорайона

Республики Татарстан

Адрес: 423985, РТ, Муслюмовскийрайон, д.Амикеево, ул. Ленина, д.28

 тел.: (85556) 3-30-14, e-mail: samik.mus@edu.tatar.ru

Приказ

№98                                                                                    02 сентября 2024 года

Об организации горячего питания в 2024-2025 учебном году

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения

выполнения норм сбалансированного питания учащихся в

общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального района,

во исполнение ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Приказом

Минздравсоцразвития России № 213н, Минобрнауки России № 178 от

11.03.2012 "Об утверждении методических рекомендаций по организации

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений", в

соответствии спостановлением Исполнительного комитета Муслюмовского

муниципального района от 13.06.2024 №276 «Об организации питания

учащихся в общеобразовательных организациях Муслюмовского

муниципального района», целях поддержания здоровья учащихся и

способности к эффективному обучению,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание дошкольников по утвержденному режиму.

2. Организовать горячее питание обучающихся 1-9 классов в школьной

столовой с 2 сентября текущего года.

3. Обеспечить бесплатным горячим обедом на сумму 66 рубль 76 копеек

обучающихся по образовательным программам начального

образования.

4. Организовать питание обучающихся по образовательным

программам основного  общего образования  на сумму,  состоящую из

субсидии в размере 9 рублей 20 копеек и родительской платы за

каждый учебный день.

5. Установить стоимость  горячего завтрака для учащихся 5-9 классов на

1 учащегося в день на сумму в размере 66,76 рублей, из них 9.20

рублей субсидия.

6. Для учета операций, связанных с процессом организации и оплаты

питания в Образовательном учреждении использовать

автоматизированную систему учета AVSU.RU (Система AVSU.RU) –

программа Центра для ЭВМ и баз данных.

7.  Назначить ответственным за ведение учета в системе AVSU.RU

(Система AVSU.RU) завхоза  Суфиеву А.Г.

8. Ответственность за организацию горячего питания в школе и ведение

документации согласно требовании  возложить на Суфиеву А.М.

завхоза школы и обязать ее отчитаться по питанию на совещании при

директоре.

9. Ответственность за качественное приготовление пищи в школьной

столовой и вывоз пищевых отходов возложить на повара школы

Талипову Д.И.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы:                                   Г.Ш.Хакимова

С приказом ознакомлены:                  Д.И.Талипова

                                                                   А.М.Суфиева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "АМИКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА" МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН, Хакимова Гульнара Шариповна, ДИРЕКТОР

01.10.24 12:26
(MSK)

Сертификат 5DF1E09DD05A347A3B82CC2638C958FB